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ad 1. Som det fremgaaer af Anmærkniitgerne til Finantslovforslaget for 1852홢홢58, 

blev der allerede i Efteraaret 1851 paatænkt flere Forandringer ved det faste Mandskabs 
Gagering og øvrige Vilkaar, hvilke Forandringer sanctioneredes ved Finantsloven for det 
ticevnte Aar. Da det maatte ansees hensigtsmæsftgt, om»Mandskabets saakaldte Munderings- 
aar skunde falde sammen med Finants- og Regnskabsaareh og om Forandringen kunde indtræde 
fra 1ste April 1852, saa at de Munderingsstykkey Mandfkabet havde Krav paa ved Nytaar, 
først bleve dem tildeelte den 1ste April, imod at der for det Qvartal, hvori de saaledes ikke 
fik Mundering, godtgjordes dem dennes Værdi i Penge, blev der paa det Rigsdagen i Ses- 
sionen 1851홢홢52 forelagte Forslag hertil opført et Beløb af 8,000 Rbd. Dette Forslag blev 
imidlertid, som nævnt, ikke fuldstændigt bearbeidet, og Beløbet er derfor senere udbetalt med 
7,942 Rbd. under Forventning af Billigelse ved Tillcegsbevilling. 

ad 2. Ved Tillægsbevillingsloven af 27 Marts 1851 S 11 bevilgedes for Marine- 
ministeriets Vedkommendetil overordentlige Udgifter, foranledigede ved Krigen, en Sum 308,670 
Rbd. Da Regnskabet afsluttedes den«31te9Jiarts s. A., var-af denne Suin i Behold 144,238 
Rbd. , der opfortes i Regnskabet ,som Befparelse, medens endeel af de ved Bevillingen paa- 
regnede Udgifter endnu forestode. Af disse ere senere faldne i Finantsaaret 1851홢홢홢52 Udgif- 
ter til et Beløb af 39,668 Rbd. 75 ß. 

ad S 10. - , 
ad 1 o. Jndleveriitgen af Creditbevifer til Omverling med Statsobligationer frem- 

kalder paa en Tid, der falder sammen med Statsgjældscontoirets andre vidtløftige Forretnin- 
ger isccr ved Renteberegningeiy for dette Eontoirs Personale set betydelig forøget Arbeide, og 
navnlig for de i samme ansatte Assistenter, der kun ved anstrengt Flid i Fritimerne fra deres 
andre Forretninger kunne overkomme Obligationernes Udfærdigelse med videre hvad dertil 
hører. Ligesom der tidligere ved lignende Leiligheder har været tilstaaet disse Functionairer 
en Ertrabetaling, saaledes ansaae Ministeriet det for billigt, at en saadan ogsaa tillagdes dem 
for sidste Halvaar 1851, hvisaarsag der for 7 Assistenters Vedkommende blev .opført et ertra- 
ordidairt Tilskud af 700 Rbd. . paa det Forslag-til en Tillcegsbevilling for Finantsaaret 
1851홢홢52, som forelagdes Rigsdagen under Sessionen 1851홢홢홢52. Uagtet dette Forslag som 
Følge af tidligere fremhævede Forhold ikke hævedes til Lov , ansaae Ministeriet det dog ubil- 
ligt, om man af denne Grund vilde dilbageholde den- meldte Godtgjørelse, som derfor er ud- 
betalt under forventet Approbatioiy hvilken man saameget mindre har tvivlet om vilde gives, 
som den omhandlede Godtgjørelse i sin Tid blev bevilget af Folkethinget. 

ad 1. lo. Som ertraordinairt Tilskud for Ministeriets tinderstottelseskasfe i Anled- 
ning» af Loven af 11te Marts 1851 om Toldvæsenets Lonning bevilgedes ved Finantsloven 
af 27de Marts s. A. en Sum af 15,0l)0 Rbd. Efterat bemeldte Lov var sat i Virksomhed, 
viste det sig imidlertid, at Hunt Beløb langtfra vilde kunne tilstrække, idet de livsvarige Un- 
derstottelser til de afgaaede Betjente derefter 홢- saaledes . som det fremgaaer af de ved Fi- 
nantssorslaget for 1852홢홢53 fremlagte Actstykker 홢- androg for et Aar 22,646 Rbd. 16 ß., 
hvilket for 10 Maaneder af Finantsaaret 1851홢52 alene udgjør 18,.871 Rbd. 77 f.,- medens 
Tillægsunderstøttelsertie efter Loven as 18de December 1851 androge 7,831 Rbd. 62 ß. J  
disse Summer fragaaer imidlertid et dog mindre betydeligt Beløb, paa Grund af Gjenansæt- 
telse eller Dødsfald, hvorimod der tilkommer de Summer, som i Medfør af sørstnævnte Lov 
ere udbetalte eengang for alle til de medimidlertidig llnderstottelse ,afgaaede Betjente. Som 
en Følge heraf er Finantslovens Bevilling bleven overskreden med 23,041 Rbd. 51 ß.,  for 
hvilken Udtcelling herved søges Approbatiom Hertil kommer endnu et Beløb af 855 Rbd., 


